РЕШЕНИЕ №   3623

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

Свердловская обл
наименование субъекта Российской Федерации

________________________
Место проведения:

«30» апреля 2023 г.
Дата проведения

Время проведения:            16:43

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – Движение) составляет 16 человек, из них в заседании

присутствует 16 человек. Кворум имеется.

 Присутствовали:

 1. Широков Андрей Федорович;

 2. Черкасова Марина Георгиевна;

 3. Харитонова Елена Павловна;

 4. Тлеубаев Ильяс Жумагалиевич;

 5. Скуратова Елена Валерьевна;

 6. Рублева Екатерина Владимировна;

 7. Расулова Лейла Марифовна;

 8. Попп Иван Александрович;

 9. Лытина Наталья Сергеевна;

 10. Кутырев Владимир Алексеевич;

 11. Крапивина Лариса Александровна;

 12. Канев Максим Николаевич;

 13. Золотницкая Викторовна Людмила;

 14. Зверева Владимировна Елена;

 15. Ермаченко Анатольевна Наталья;

 16. Елохин Алексей Валерьевич;

 Повестка заседания:

О создании первичных отделений Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

Предложено создать первичное(ые) отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» в:

№ Наименование организации

1. Муниципальная бюджетная общеобразовательная огрганизация.

средняя общеобразовательная школа № 7, город Нижний Тагил

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 157, муниципальное образование “город

Екатеринбург”

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Логиновская

Средняя общеобразовательная школа № 21, Белоярский городской округ

4. Муниципальное автономное образовательное учреждение городского

округа Заречный  Средняя общеобразовательная школа № 2 с

углублённым изучением отдельных предметов, городской округ

Заречный

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных

предметов.Городской округ Первоуральск

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Клевакинская средняя общеобразовательная школа, Каменский

городской округ

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - ГИМНАЗИЯ № 45

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 5, городской округ Сухой Лог

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СКАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

10. Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №9, город Нижний Тагил

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Черемышская средняя общеобразовательная школа, Пышминский

городской округ

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей

№ 130

13. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа  №1, городской округ Краснотурьинск

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 5, городской округ Богданович

15. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В. КОЛОГОЙДЫ

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа имени К.Н. Новикова, Качканарский

городской округ

17. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №2 имени Ж.И.Алферова г.Туринска

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 138, город Нижний Тагил

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 80, город Нижний Тагил

20. Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области «Исовский геологоразведочный

техникум»

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 12 12, город Нижний Тагил

22. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ Средняя общеобразовательная школа №75, Городской

округ “город Лесной”

23. Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Свердловской области «Нижнетагильский государственный

профессиональный колледж имени Никиты Акинфиевича Демидова»

24. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 21"

25. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

г. Реж

26. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

75/42

27. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КЛЮЧИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

28. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа 19, муниципальное образование “город

Екатеринбург”

29. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ИМЕНИ НАРОДНОГО УЧИТЕЛЯ СССР Г.Д. ЛАВРОВОЙ

30. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Еврогимназия, городской округ Ревда

31. муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Октябрьская средняя общеобразовательная школа, муниципальное

образование Камышловский муниципальный район

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципального образования город Ирбит Основная

общеобразовательная школа № 5

33. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Таборинская средняя общеобразовательная школа, Таборинский

муниципальный район

34. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Основная

общеобразовательная школа деревни Нелоба

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина, Верхнесалдинский

городской округ

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Тугулымская средняя общеобразовательная школа № 26,Тугулымский

городской округ

37. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Барабинская средняя общеобразовательная школа

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №5, Режевской городской округ

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №15, Муниципальное образование город

Алапаевск

40. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Колчеданская средняя общеобразовательная школа, Каменский

городской округ

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная  школа №7, Режевской городской округ

42. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ИРБИТ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 9

43. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа Центр образования №1, город Нижний

Тагил

44. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕТКАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

45. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 166 с углубленным изучением

отдельных предметов, муниципальное образование “город

Екатеринбург”

46. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 14", Верхнесалдинский

городской округ

47. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №12, Муниципальное образование город

Алапаевск

48. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Основная школа № 4, городской округ Красноуфимск

49. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение-основная

общеобразовательная школа №8, Тавдинский городской округ

50. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 61 с углубленным изучением отдельных

предметов

51. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Политехническая гимназия, город Нижний Тагил

52. Филиал Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мугайская ООШ-Измоденовская ООШ, Махневское муниципальное

образование

53. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8"

ГОРОД АЛАПАЕВСК

54. Муниципальное общеобразовательное учреждение Костинская средняя

общеобразовательная школа, Муниципальное образование Алапаевское

55. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением

отдельных предметов

56. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Галкинская

общеобразовательная средняя школа, муниципальное образование

Камышловский муниципальный район

57. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 20, городской округ Первоуральск

58. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

59. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 17, городской округ Краснотурьинск

60. Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» г.Сысерть

61. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №35, Каменск-Уральский городской округ

62. Муниципальное Автономное Общеобразовательное Учреждение

средняя общеобразовательная Школа № 16, муниципальное образование

“город Екатеринбург”

63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа Средняя общеобразовательная школа

✓18, Полевской городской округ

64. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №14 им. В.Ф. Фуфачева, городской округ

Серов

65. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия № 2, г. Екатеринбург

66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ядрышниковская основная общеобразовательная школа №22

67. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №1 г.Нижние Серги

68. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ХАРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

69. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа п.Карабашка, Тавдинский

городской округ

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Куркинская ООШ, Артинский городской округ

71. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №1 г. Богданович, городской округ

Богданович

72. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 208 с углублённым изучением

отдельных предметов, муниципальное образование “город

Екатеринбург”

73. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КИСЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА И.И. ГУЛЯЕВА

74. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей

№ 58, Новоуральский городской округ

75. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением отдельных

предметов, Кушвинский городской округ

76. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 10 пгт. Верхние Серги

77. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Покровская средняя общеобразовательная школа, Каменский городской

округ

78. Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение Средняя

общеобразовательная   школа  №22 им.Н.И. Кузнецова  Асбестовский

городской округ

79. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

80. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа п. Азанка, Тавдинский городской округ

81. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия № 70, г. Екатеринбург

82. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36

83. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа № 2, городской округ Богданович

Результаты голосования «за» 16

 «против» 0

«воздержалось» 0

Решили:

По результатам голосования решили создать первичное(ые) отделение

Движения Первых.

Председатель заседания

Совета регионального отделения

Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи в

Свердловская обл
          (наименование субъекта Российской Федерации)

  ____ /Ермаченко НА
        (подпись)                    (ФИО)